S. Congr. Concilii (5 Aprilis 1573) decrevit, quod «renovatio SS. Sacramenti debet fieri qualibet Dominicā non autem differi ad quindecim dies.» Caeremoniale Episcoporum (L. I. 6, n. 2) renovationem SS. Eucharistiae praccipit *saltem semel in hebdomada*. Hinc quamplurimae Synodi tum provinciales tum dioecesanae, renovationem hanc hebdomadalem stricte imponunt. Hinc et S. R. C. Decreto 3621<sup>2</sup>, damnata quacumque contraria consuetudine, praecipit: *Servetur dispositio Coeremonialis Episcoporum.* Haec autem lex, ut patet ex natura sua et ex obiecto, religiose servanda est omnino, non enim est merum consilium, sed verum et grave praeceptum.

Particulae vero et hostiae consecrandae *recentes* sint oportet. S. Carolus (*Con. pro IV*, in *Instruct. de Euchar Sacr.*) ad rem statuit: «Ut octavo quoque die renovetur Eucharistia, et quidem ex hostiis *non ante viginti dies* ad summum confectis.» *Ad summum*, ait sanctus Praesul,

quod extremum limitem denotat. Qui vero, ut exigit reverentia SS. Sacramento debita, tantae rei tuto et regulariter consulere velit, octavo quoque die sacras species renovabit, quae *recentes* sint, id est infra praece lentem hebdomadam sint confectae.

Ad rem audiatur quod in sua tertia Synodo, anno 1899 celebrata, disposuit Episcopus Placentinus (*Syn. Plac* 1899, pag. 116:) «Verum, ut in hoc gravi arguento aliquid praecise diceremus, plures viros chimycae ac physicae peritissimos consulere voluimus: intra quod temporis spatium in hostiis ordinarie corruptio incipiat. Peractis ad rem experimentis, in fine unius integri mensis, corruptionis principium ex microscopio circiter inspici responderunt, etsi incepta corruptio ex sensu visus minime perspiciatur.

Rubrica Missalis (*De defectibus*, III, 3.) habet: «*Si (panis) cooperit corrumpi, sed non sit corruptus... conficitur (Sacramentum,) sed conficiens graviter peccat.* Hinc si penitus sit corruptus, consecratio est nulla, nullum Sacramentum, nullum Sacrificium: si dubium est, num corruptio eo usque processerit, ut panis amplius non sit, consecratio est dubia, ideoque illicita, ut communiter docent omnes cum S. Alfonso (L. 6, n. 207.)

Recogitent igitur ecclesiarum rectores, quot et quantis sacrilegiis conscientiam propriam onerent, si ex incuria, sacras species corrumpi permittant! Sedulo considerent, panem azymum corruptioni obnoxium esse, praesertim in custodia obseratum, quamvis incopta corruptio in eo difficilime oculis cognosci possit.

Curent ergo, ut octavo quoque die panis azymus conficiatur, omni cum munditia et decore, et sic sacrae species unaquaque hebdomada renoventur. Si enim mensa domestica panis nec mucidus, nec vetus paratur, sed recentissimus aut ad summum hesternus, cur non eadem diligentia pro pane coelestis mensae adhibebitur?

Quae hic dicuntur de diligentia in renovatione, dicatur quoque de preparatione materiae pro SS. Missae

Sacrificio. Tam triticum quam vinum paretur, si possibile est, sub oculis viri ecclesiastici, aut per sanctimoniales, ubi habentur, quibus cura sit, ut materies omnimo legitima comparetur, et mundissime praeparetur; neque facile, nostra praesertim aetate, confidendum est, negotiatores non tantum confectas hostias, sed farinam, non specie tenuis, sed re ipsa triticeam, ac vinum ex uvis omni cum conscientia devendere. Ait clar. Van der Stappem (*De admin. Sacram.*, Q. 166.) «Romae duo tantum admittuntur pro 400 Urbis Ecclesiis hostiarum pistores qui coram Cardinali Urbis Vicario iuramentum praestare debent quod numquam vendent hostias ante quindecim dies confectas.» «Haec tamen dispositio forte aliquando viguit et historice tantum allegari valet, dum hodie in Urbe libertas de facto cuilibet est confiendi hostias pro Missae Sacrificio, et tantummodo Rectoribus ecclesiarum onus incumbit videndi an servatae sint debitae conditiones. Concludimus igitur: licet electi fabricatores hostiarum cordati et pii sint omnino, si tu hostias quindenas consecres, infra octo dies, iam nimis veteres evadunt.

Perquam caute ergo, in re tam gravi et tremenda, sibi rectores ecclesiarum parent materiam ad usum Sacrificii; et memores sint, nimia se numquam diligentia usuros.

(*Ephemerides liturgicae.*)

---

## PRECES DIRIGIDAS Á ROMA

---

*Beatissime Pater:*

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Jacensis (in Hispania) de sui Ilmi. ac Rmi. Dni. Episcopi consensu atque mandato Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur humillime exponit: nimirum.

In nonnullis hujus Dioeceseos Paroeciis invaluit consuetudo, quae est immemorialis, qua in Exequiis defunctorum, Officio persoluto, tres Missae cum cantu celebrantur, quarum duae primae de Sancto et sine Mi-

nistris in ritu dupli vel de Requie, ritu permittente tertia vero ut vere exequialis de die obitus et cum Ministris successive cani solet a Sacerdotibus funeribus assistentibus. Hinc quaeritur:

I. Utrum virtute privilegii huic Dioecesi concessi in qualibet hebdomada duas Missas de Requie canendi, praedictae duae primae Missae eodem die exequiarum in eodem Altari absque Ministris celebratae cum cantu post officium defunctorum, permitti possit ut sint de Requie in duplicibus minoribus et majoribus tantum juxta Decretum Tarantasiense. 18 Dec. 1878; aliis vero diebus a Rubrica non permissis, remoto prius tumulo de medio Ecclesiae, num tolerari possit actaulis consuetudo celebrandi cum cantu praefatas duas Missas de Sancto vel officio diei concordes.